1440 р., лютого 25, Краків
Владислав ІІІ заявляє, що позика, взята від Львова ним і його батьком Владиславом  ІІ

на закупівлю шовку, полотен, соболів, посланих у дар турецькому імператорові, становить
905 гривень і 21 скоєць. Він же, бажаючи сплатити цей борг, віддає Львову королівські
мита на товари і худобу, яку львів’яни купують на шляху між Краковом і Львовом

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.113. Пергамент: 22,4х49,4 + 7 см. Ініціал “W“. Написи: “1440,
regis Wladislai de debitis computatis cum consulibus Leopoliensibus et concessio, ut a civibus
Leopoliensibus telonea Cracoviensia, Sendomiriensia, Lelowiensia etc. ad cistam Leopoli solvantur
collectaque inter consules et teloneatorem per medium dividantur” (XV-XVI), “Usque ad defalcationem
nongentarum quinque marcarum et viginti unius scoti monetae Polonicalis civitati debitarum” (XVII). На
пергаментному поясі печатка: Gum., IX, №24.

Опубл.: AGZ, V, s.97-98.
Регест: Каталог, №125.

ladislaus tercium Dei gracia rex Polonie Lithwanieque princeps suppremus et
heres Russie etc. Significamus tenore presencium, quibus expedit, universis,
quomodo facta per medium raciocinatarum nostrorum cum consulibus civita-
tis nostre Leopoliensis pro antiquis debitis serenissimi olim progenitoris nostri
carissimi eciam, in quibus aduc ipsis de priori racione remanserat obligatus

pro pannis sericeis et aliis pannis ac rebus, nos quoque eciam pro pannis sericeis et aliis
pannis, pro pellibus sobollinis per nos imperatori Thurcorum pro muneribus missis aliisque
necessariis per eos ad mandata prefati progenitoris nostri et nostra efficaciter expeditis et
pro podwodis rigida et efficaci racione omnibusque insimul computatis inventi sumus,
eisdem consulibus civitatis Leopoliensis in nonnigentis quinque marcis et viginti uno
scottis, monete et numeri nostrorum Polonicalium communium, quadraginta octo grossos
in quamlibet marcam computando, realiter et effective obligari, volentesque de sufficienti
et cita solucione consilio consiliariorum nostrorum et assensu predictorum debitorum
nostrorum prefatis consulibus Leopoliensibus providere, predictis consulibus eiusdem
civitatis Leopoliensis nunc aut pro tempore existentibus concedimus et tenore presencium
damus ad defalcacionem sive solucionem predictorum nostrorum debitorum theoloneum
nostrum de mercatoribus, civibus et incolis civitatis Leopoliensis iusque civile in eadem
civitate Leopoliensi habentibus, ab omnibus et singulis rebus et mercibus eciam peccoribus,
cuiuscumque generis aut speciei existant, in Cracovia, Sandomiria, Lelow, quod ad
theoloneum Cracoviense pertinet, et in aliis quibuslibet locis ac viis inter Cracoviensem et
Leopoliensem civitates per eosdem mercatores, cives et incolas ius civile habentes, in
civitate Leopoliensi solvi debitum et conswetum, dum et quociens ipsis aut eorum cuilibet
causa negociacionis sue ea perambulare contingeret in predicta civitate Leopoliensi, iuxta
modum et statutum cuiuslibet predictorum theoloneorum exigendum, tollendum et realiter
percipiendum ac ad unam cistam, specialiter pro eo disponendam, in pretorio sepedicte
civitatis eorum Leopoliensis reponendum et servandum. Ad quam quidem cistam consules
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predicti unam et theoloneator noster, quicumque pro tempore fuerit, aliam claves habere
debebunt et servare, quousque aliquanta summa peccuniarum in eadem cista de predicto
theoloneo, sicut premittitur, exigendo et ad ipsam cistam reponendo, colligetur, qua tan-
dem collecta consules predicti medietatem omnium sic collectarum peccuniarum pro
defalcacione et solucione predictorum debitorum nostrorum, quantumcumque ipsis
placuerit aut videbitur expedire, poterint licite recipere, tollere et levare ac in sue civitatis
usus convertere libere et secure, ad recepcionem tamen eiusdem medietatis collectarum
peccuniarum, theoloneatore nostro predicto Leopoliensi advocato. Aliam vero medietatem
utique in cista et pretorio predictis demittent iacere intactam tamdiu, quousque aut deliberati
visaque ipsorum erga nos benivolencia, ipsis eandem dabimus ad defalcacionem
prescriptorum debitorum nostrorum aut ipsam pro nobis recipi faciemus. Quocirca vobis
Cracoviensibus, Sandomiriensibus aliorumve locorum superius descriptorum theoloneorum
nostrorum quorumlibet exactoribus sive theoloneatoribus, seriose precipientes, mandamus,
quatenus prefatos cives, mercatores et incolas, ius civile in civitate Leopoliensi habentes,
gracia predictorum debitorum nostrorum liberos et securos sine quibuslibet impedimento,
detencione, aresto ac exaccione theolonei hinc inde ducere, pellere, ambulare, transire et
redire permittatis et omnino permittere debeatis, presentibus ad nostre beneplacitum
voluntatis duntaxat valituris. Nos vero vobis et vestrum cuilibet theoloneatorum nostrorum
iuxta recogniciones predictorum consulum civitatis Leopoliensis omnia in theoloneis
difalcata vestris ad racionem uniuscuiusque vestrum ponere effectualiter faciemus, secus
facere pro nostra gracia non ausuri. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testi-
monio literarum. Datum Cracovie feria quinta festi sancti Mathie apostoli, anno Domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo.